
ایرنا

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در تماس تلفنی 
با وزیر دفاع عربستان با اظهار 
خرسندی از توسعه‌ روابط دوستانه 
بین دو کشور، آمادگی نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران را برای ارتقای 
روابط نظامی بین دو کشور اعلام کرد. 
خالد بن‌ سلمان نیز از ارتقای سطح 

همکاری‌ها استقبال کرد.

اعلام آمادگی ایران برای ارتقای 
روابط نظامی با عربستان

تسنیم

 امیر دریادار داوود قلی‌زاده، رئیس گروه 
ناوشکن‌های وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اعلام این خبر گفت: 
اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه  با نام 
شهید صیاد شیرازی تا پایان سال جاری 
به یگان رزم این نیرو الحاق خواهد شد. 
این ناوشکن مراحل نهایی ساخت خود 
را می‌گذراند و قرار است تا پایان سال 

جاری رونمایی شود.

اولین ناوشکن سپاه تا پایان سال 
عملیاتی می‌شود

پنجشنبه گذشته یازدهمین رزمایش‌ 
مشترک دریایی به منظور ارتقای آمادگی 
رزمی و اجرای توافقات به عمل آمده 
مرتبط با سناریوهای امنیت دریایی 
در کمیسیون‌های مشترک دوستی 
نظامی ایران و عمان، به میزبانی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در 
محدوده آب‌های شمال اقیانوس هند و 

تنگه هرمز برگزار شد.

 برگزاری رزمایش مشترک دریایی 
ایران و عمان

فارس

علی بهادری جهرمی با حضور در ناوگان 
جنوب نیروی دریایی ارتش در بندرعباس، 
جاسک و کنارک، از ناوشکن‌های دنا، 
سهند، سبلان و همچنین زیردریایی فاتح 
و نیز اسکله‌ها، مجموعه مهارت‌آموزی، 
و  نداجا  شهدای  فرهنگی  مجتمع 
همچنین مجموعه کارخانه‌های نداجا و 
توانایی‌های فنی-مهندسی نیروی دریایی 
در ساخت و تعمیرات انواع شناورهای 

سطحی و زیرسطحی بازدید کرد.

بازدید سخنگوی دولت از ناوگان 
جنوب نیروی دریایی ارتش

ایسنا

سیاسی2
شنبه    11  آذر ۱۴۰2    شماره 8343 

ح مترو پرند  از گذشته تا دولت سیزدهم سابقه طر

آیت‌الله رئیسی در مراسم بهره‌برداری از مترو شهر جدید پرند، اجرای این پروژه را 
جلوه‌ای از صادق‌الوعد بودن دولت دانست. اما چرا رئیس‌جمهور برای پروژه‌ای 
که عمری 18 ساله دارد، چنین تعبیری به کار برد؟ این واقعیت، با مرور تاریخچه 

این پروژه مشخص می‌شود. به طور کلی، مطالعات پروژه خط مترو تهران-پرند 
در سال 1384 از سوی وزارت راه و شهرسازی آغاز شد. عملیات اجرایی این پروژه 

نیز شش سال بعد در سال 1390 شروع و در سال 1391 نیز اجرای کل طرح به 
شهرداری تهران واگذار شد. بخشی از این طرح در محدوده حد فاصل ایستگاه 

شاهد تا شهر آفتاب به طول چهار کیلومتر در ابتدای سال 1395 و بخش دیگر از 
ایستگاه شهر آفتاب تا فرودگاه امام خمینی)ره( به طول 26 کیلومتر در مردادماه 
سال 1396 تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. اما قطعه دوم پروژه مترو شهر 

جدید پرند به طول 19 کیلومتر از فرودگاه امام خمینی)ره( تا شهر جدید پرند 
طراحی شد که به دلیل محدودیت‌های مالی و سایر مشکلات متوقف ماند. 

آیت‌الله رئیسی آذرماه سال گذشته و در نخستین برنامه سفر یک روزه خود به 
شهرستان رباط کریم، از روند احداث خط مترو شهر جدید پرند بازدید کرد. 

رئیس‌جمهور همچنین در فروردین امسال در سفر به رباط کریم به مسئولان 
دستور داد هر چه سریع‌تر موانع تکمیل خط مترو برداشته شود. آنچه آیت‌الله 

رئیسی به عنوان جلوه‌ای از صادق الوعد بودن دولت خواند، ناظر بر همین 
دستور است؛ دستوری که 9 ماه بعد به ثمر نشست و حالا مردم پرند می‌توانند با 

مترو، از شهر خود تا تجریش را طی کنند.

ـــرش بـ

سه کشور اروپایی موسوم به تروئیکا روز پنجشنبه 
با صدور بیانیه‌ای مداخله‌جویانه به اقدام ایران 
در رونمایی از »موشک هایپرسونیک فتاح 2« 
واکنش نشان دادند؛ بیانیه‌ای که به تصریح 
وزارت امور خارجه کشورمان، گمراه‌کننده، فاقد 
هرگونه مبنای حقوقی و دارای اهداف و انگیزه‌های 

خاص سیاسی بود. به گزارش ایرنا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران با تأکید بر پایان کلیه 
محدودیت‌های موشکی‌ جمهوری اسلامی ایران در 
سطح شورای امنیت از 26 مهرماه 1402، ادعاهای 
مطروحه در بیانیه سه کشور اروپایی را غیرقابل 

قبول و فاقد هرگونه مبنای حقوقی دانست.
ناصر کنعانی در واکنش به این ادعای تروئیکای 
از   2 فتاح  از موشک  که »رونمایی  اروپایی 
سوی ایران را تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی دانسته بودند«، تأکید کرد: اتهام‌زنی 
بی‌پایه برخی طرف‌ها، تأثیری بر حقوق و 
اقدامات مشروع جمهوری اسامی ایران در حوزه 

دفاعی ندارد. وی ضمن تصریح اینکه توسعه 
و تقویت توانمندی متعارف موشکی‌ جمهوری 
اسامی ایران ‌با هدف بازدارندگی و براساس 
نیازهای دفاعی کشور است، به این سه کشور 
توصیه کرد، از طرح ادعاهایی که هیچ کمکی 
به تعاملات ایران و اروپا نمی‌کند، پرهیز کنند.

اعتراف ضمنی تروئیکا در بیانیه ادعایی
در ادامه واکنش قاطع و صریح وزارت امور خارجه 
به بیانیه مداخله‌جویانه انگلیس، آلمان و فرانسه، 
باید گفت که بیانیه روز پنجشنبه این سه کشور 
بیش از هر چیز اعترافی به پایان محدودیت‌ها 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

اعتراف ناقضان اروپایی قطعنامه 2231
ذره بین

                       اخبار
زودتر به سرانجام برسد!

وی با بیان اینکه امروز برای قدردانی از 
دست‌اندرکاران اجرای این پروژه که با روحیه 
جهادی و بسیجی آن را در کوتاه‌ترین زمان و 
حتی فراتر از وعده‌ای که داده شده بود، تکمیل 
کردند، به اینجا آمده‌ام، تصریح کرد: کارهای 
بسیاری برای پیشرفت کشور شده، اما کارهای 
بسیاری نیز باقی مانده و نباید در مسیر خسته 

و ناامید شویم.

نمایش عزت و اقتدار در فلسطین
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
با بیان اینکه آنچه امروز در فلسطین می‌بینیم 
نمایش اقتدار و عزت مردمی مقاوم و صبور است 
که مقاومت آنها دشمن را مستأصل و درمانده 
کرده است، اظهارکرد: کشتن زنان و کودکان 
از یک‌سو نشانه درماندگی در مقابل مجاهدان 
مقاومت است و از سوی دیگر باعث ایجاد تنفری 
عمیق و گسترده از رژیمی شده که در مقابل 
چشم جهانیان بیش از 5 هزار کودک مظلوم، 
بی‌دفاع و بی‌گناه را به شهادت رسانده است.
آیت‌الله رئیسی مقاومت ملت ایران در مقابل 
فشارهای دشمن را نیز ستودنی توصیف و 
تصریح کرد: پیشرفت‌هایی که امروز شاهد 
آن هستیم نتیجه مقاومت ملت ایران است؛ 
این پیشرفت‌ها نتیجه برکت خداوند به کار و 
تلاش‌های صورت گرفته با روحیه بسیجی و 

جهادی است.
رئیس جمهور همچنین با قدردانی از روحیه 
همدلی و هماهنگی که امروز در میان بخش‌های 
مختلف وجود دارد، گفت: امروز بخش‌ها و 
دستگاه‌های مختلف به جای درگیر شدن 
به حاشیه‌ها تمام توان خود را صرف تلاش 
برای سازندگی کشور، خدمت‌رسانی به مردم و 
رفع مشکلات کرده‌اند و این بسیار ارزش دارد؛ 
در دولت تصمیم گرفته‌ایم که هرگز دچار 
حاشیه‌ها نشویم و بر این عزم استوار هستیم.

  بهره‌برداری از 4 هزار و 380 واحد 
مسکن مهر در پرند

در سفر پنجشنبه گذشته رئیس‌جمهور، 4 هزار و 
380 واحد مسکن مهر به صورت رسمی تحویل 
متقاضیان شد تا پس از 12 سال چشم انتظاری، 
پرونده مسکن مهر شهر جدید پرند هم بسته 
شود. در این مراسم، به صورت نمادین، کلید 
هشت واحد مسکونی به خانواده‌های متقاضی 
مسکن مهر تحویل داده شد. طرح مسکن مهر 
شهر جدید پرند از سال 1388 با هدف ساخت 
بیش از 95 هزار واحد مسکونی شروع شد که 
در دولت سیزدهم حدود 10 هزار واحد آن نیمه 
تمام بود و متقاضیان چشم انتظار تکمیل 

واحدها بودند.
رئیس جمهور، 17 آذر ماه 1401، در اولین سفر خود 
به شهر جدید پرند، ضمن بازدید از پروژه‌های 
مسکن مهر، بر تسریع تکمیل واحدهای نیمه 
کاره تأکید کرد و در این راستا بیش از 6 هزار 
واحد در پایان سال 1401 افتتاح شد و 4 هزار و 
380 واحد باقیمانده نیز با حضور رئیس‌جمهور 
رسماً به بهره‌برداری رسید تا پرونده این طرح 

عظیم نیمه تمام بسته شود.
 

پیشرفت 90 درصدی احداث مجتمع‌های 
مسکونی

 در ادامه این سفر، رئیس‌جمهور از طرح 570 
واحدی نهضت ملی مسکن شهر جدید پرند 
بازدید کرد. به گفته مسئولان، این طرح به 
پیشرفت 90 درصدی رسیده و در دهه فجر امسال 
افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید. این پروژه از 
جمله پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن است 
که در تابستان سال 1401 احداث آن آغاز شده 
است. رئیس‌جمهور 17 آذر ماه سال گذشته در 
جریان سفر به شهرستان رباط کریم از این طرح 
که در مراحل ابتدایی ساخت بود، بازدید و بر 
ضرورت اهتمام مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
برای تسریع در روند تکمیل آن تأکید کرده بود.

پروژه مترو 
پرند با 

پیشرفت 
30 درصدی 

تحویل دولت 
سیزدهم شده 

بود اما در دو 
سال گذشته 

با اعتباری 
بیش از 750 

میلیارد تومان 
از محل 

اعتبارات 
وزارت راه و 

شهرسازی و 
200 میلیارد 

تومان از محل 
بودجه‌های 

عمومی دولت 
تأمین اعتبار و 

تکمیل شد

 متروی پرند پس از 18 سال انتظار 
با سفر آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری رسید

شانه دولت زیر بار تکمیل پروژه‌ها

نهضت اتمام پروژه‌های نیمه تمام در دولت 
سیزدهم، رهاورد دیگری برای مردم داشت؛ 
این بار در منطقه پرند استان تهران. پروژه مترو 
پرند که انجام آن 18 سال به درازا کشیده بود 
و عاوه بر هزینه‌های بسیار، پیامدهای منفی 
سیاسی و اجتماعی به دنبال داشت، پنجشنبه 
گذشته با سفر مترویی رئیس‌جمهور به این 
منطقه به بهره‌برداری رسید. آیت‌الله رئیسی 
پنجشنبه گذشته با طی مسیر از ایستگاه 
فرودگاه امام خمینی)ره( تا شهر جدید پرند، 
از مترو این شهر به صورت رسمی بهره‌برداری 
کرد. پروژه مترو پرند با پیشرفت 30 درصدی 
تحویل دولت سیزدهم شده بود اما در دو 
سال گذشته با اعتباری بیش از 750 میلیارد 
تومان از محل اعتبارات وزارت راه و شهرسازی و 
200 میلیارد تومان از محل بودجه‌های عمومی 
دولت، تأمین اعتبار و تکمیل شد. خط مترو 
شهر جدید پرند به طول 50 کیلومتر از ایستگاه 
شاهد در خط یک به سمت شهر جدید پرند 
امتداد می‌یابد و بر همین اساس شهروندان 
می‌توانند از تجریش تا پرند و بالعکس را 

مستقیم و با مترو طی کنند. اما این تنها رهاورد 
سفر آیت‌الله رئیسی به شهرستان رباط کریم 
نبود. در این سفر، پرونده 12 ساله مسکن مهر 
شهر جدید پرند هم بسته شد؛ با این توضیح 
که بخشی از خانه‌های باقیمانده از وعده 
دولت‌های گذشته، در سال گذشته بهره‌برداری 
و به مردم تحویل داده شد و باقیمانده آنها نیز 
پس از تأکید رئیس‌جمهور، با همت مسئولان 

در این سفر به مردم تحویل شد.
 

جلوه‌ای از صادق‌الوعد بودن دولت
آیت‌الله رئیسی پنجشنبه گذشته در آیین افتتاح 
»ایستگاه مترو شهر جدید پرند« با اشاره به 
سفر آذرماه سال گذشته دولت به شهرستان 
رباط‌کریم و وعده تکمیل این ایستگاه و 
خطوط مواصلاتی آن در مدت یک‌سال، از همه 
مسئولان و دست‌اندرکارانی که با تاش برای 
اجرای این وعده، جلوه‌ای از صادق‌الوعد بودن 
دولت را به نمایش گذاشته و باعث خرسندی و 

ارتقای امید مردم شدند، قدردانی کرد.
رئیس جمهور توسعه زیرساخت‌های حمل و 
نقل و تسهیل تردد مردم را یکی از ضرورت‌های 
توسعه‌یافتگی دانست و گفت: امروز دولت، 
وزارت راه، شهرداری و همه دستگاه‌های دیگر 
دنبال تسهیل زندگی مردم و رفع موانع و 

مشکلات هستند و گزارش شهردار محترم 
تهران درباره اقدامات این دستگاه برای توسعه 
مترو و امکانات حمل و نقل عمومی نیز جای 

قدردانی دارد.
 

توسعه کشور به رغم تحریم و فشار
توسعه  اینکه  بیان  با  رئیسی  آیت‌الله 
زیرساخت‌های حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و 
هوایی جزو سیاست‌ها و دستور کارهای اصلی 
دولت مردمی است، افزود: دولت با وجود همه 
تحریم‌ها و فشارها دست از تلاش برای توسعه 
کشور برنداشته و مصمم هستیم حرکت قطار 
پیشرفت کشور سرعت گرفته و تداوم یابد. 
دشمن تلاش می‌کند پیشرفت ایران اسامی 
متوقف شود، اما در برابر ملتی با اراده که 
عزم خود را برای پیشرفت جزم کرده موفق 

نخواهد شد.
به رهنمودهای  با اشاره  رئیس جمهور 
رهبرمعظم انقلاب اسامی در دیدار ایشان با 
بسیجیان و تأکید بر حضور در همه عرصه‌ها با 
روحیه بسیجی و جهادی اظهارکرد: باید از همه 
کسانی که در هر دوره‌ای در مسیر پیشرفت کشور 
تاش کرده‌اند، قدردانی کرد، اما جای این 
سؤال نیز وجود دارد که آیا طرح‌ها و پروژه‌ها با 
تلاش جهادی و با روحیه بسیجی نمی‌توانست 

دولت

تا دیر نشده 
حملات به 
غزه را فوراً 

متوقف کنید. 
راه‌حلی جز 

استمرار 
آتش‌بس 

و ارسال  
گسترده 

کمک‌های 
انسانی به غزه 

وجود ندارد

جنگ ایجاد شد که دوام چندانی نیافت.
با شروع بمباران از سوی رژیم صهیونیستی، 
اسامی  جمهوری  مقام‌های  بی‌تردید 
تلاش‌های مؤثر خود برای طرح آتش بس 

فراگیر را دنبال خواهند کرد؛ سفرهای 
منطقه‌ای وزیر امور خارجه و رایزنی‌های وی با 
مقامات کشورهای منطقه از جمله اقداماتی 

است که در روزهای آینده رخ خواهد داد.

با آغاز دوباره بمباران غزه، دیپلماسی فعال ایران از سر گرفته خواهد شد

هشدار درباره تبعات بازگشت به جنگ
با عدم تمدید آتش‌بس و از سر‌گیری حملات 
اسرائیل علیه مردم غزه، دیپلماسی تهران 
بار دیگر فعال شد. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان که در طول 
هفته‌های گذشته با سفرهای چندباره به 
کشورهای منطقه، در جهت پایان دادن به 
حمات و جنایات جنگی و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی تلاش می‌کرد، این بار هم قصد 

آغاز فعالیت‌های خود را دارد.
امیرعبداللهیان در توئیتی به ادامه یافتن 
جنگ در غزه واکنش نشان داد و با اشاره به 
اینکه واشنگتن و اسرائیل به تبعات سخت 
بازگشت به جنگ فکر نکردند، نوشت: تا دیر 
نشده حملات به غزه را فوراً متوقف کنید. 
وی تأکید کرد: راه‌حلی جز استمرار آتش‌بس 
و ارسال گسترده کمک‌های انسانی به غزه و 
توافق بر سر تبادل اسرای طرفین وجود ندارد. 
امیرعبداللهیان در ادامه با بیان اینکه اسرا با 
جنگ آزاد نمی‌شوند بلکه در بمباران‌ها کشته 

می‌شوند، گفت: استمرار جنگ واشنگتن و 
تل‌آویو یعنی نسل‌کشی جدید در غزه و کرانه 
باختری. گویا آنان به تبعات سخت بازگشت به 
جنگ فکر نمی‌کنند. او همچنین عنوان کرد: 
وجود ناو جنگی تمام کننده نیست وجود »اراده 
فلسطینی«تمام کننده است. امیرعبداللهیان 
همچنین به منظور قدردانی از حمایت‌های 
صنعا از مردم فلسطین روز پنجشنبه در محل 
سفارت یمن در تهران حضور یافت و با سفیر 

این کشور به رایزنی پرداخت.
 

تأکید ایران بر آتش‌بس فراگیر
در روزهای ابتدایی جنگ که راهکارهای 
متعددی در رابطه با کنترل دامنه‌های بحران 
جنگ در غزه مطرح می‌شد، ایران در تلاش 
بود که نخست با ایجاد »آتش بس«، امیدها 
برای تقویت همگرایی کشورهای اسامی را 
افزایش دهد و سپس اذهان جهانی را معطوف 
آلترناتیو خسارت‌بار شکست فرایند دیپلماتیک 

پایان جنگ غزه سازد. تأکید ایران در مذاکره 
با سران و مقامات کشورهای مختلف بر این 
بود که در صورت عدم توقف فوری نسل‌کشی 
و جنایت‌های جنگی صهیونیست‌ها علیه 
غیرنظامیان در غزه، منطقه می‌تواند به سمت 
و سوی اتخاذ تصمیمی بزرگ و تعیین‌ کننده 
گام بردارد. از همین رو ایجاد آتش بس موقت 
و پیگیری پرونده تبادل اسیران میان حماس و 
اسرائیل از مهم‌ترین محورهای رایزنی سیاسی- 
منطقه‌ای تهران و دوحه به شمار می‌رفت که در 
طرح‌های پیشنهادی آیت‌الله رئیسی در نشست 
ریاض و بریکس هم بازتاب پیدا کرد. ایران 
و برخی کشورهای منطقه تلاش‌های زیادی 
را برای تحقق این مهم به جریان انداختند و 
به طور ویژه طرح تبادل اسرا را به عنوان یک 
موضوع انسانی در ارتباط با افراد و شهروندانی 
که جزو نظامیان رژیم صهیونیستی نبوده و در 
جنگ نقش مستقیمی نداشته‌اند، در دستور 
کار قرار دادند. در نهایت وقفه‌ای چند روزه در 

ضد برنامه موشکی ایران بود. چه اینکه آنها 
در بیانیه‌هایی که تا پیش از 26 مهر )۱۸ اکتبر( 
علیه توسعه فناوری ایران صادر می‌کردند، مدعی 
بودند که این فعالیت‌ها با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت مغایر یا ناهمخوان است. در بیانیه اخیر 
اما آنها درباره برنامه موشکی مورد اعتراضشان 
آنچه »بی‌اعتنایی ایران به محدودیت‌های 
بین‌المللی« خوانده شده را مربوط به »چندین 
سال گذشته« خوانده‌اند و برخلاف رویه گذشته 
اشاره‌ای به اینکه توسعه این برنامه در حال حاضر 
مغایرتی با قطعنامه سازمان ملل دارد، نکرده‌اند.
براساس مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
که سال ۲۰۱۵ برای تأیید برجام به تصویب 
در  ملل  سازمان  محدودیت  بود،  رسیده 
برنامه موشک‌های بالستیک ایران و همچنین 
تحریم‌های نفتی، مالی و اشخاص مرتبط با 

برنامه هسته‌ای ایران ۸ سال بعد از تصویب 
برجام در مهر ۱۴۰۲ )اکتبر ۲۰۲۳( بایستی برداشته 
شود. سه کشور اروپایی طرف برجام اما پیش از 
رسیدن آن موعد مدعی شدند که تحریم‌های 
ملی خود علیه برنامه موشک‌های بالستیک ایران 
را حفظ خواهند کرد و با توجه به عدم پایبندی 
ایران به مفاد برجام، ضرورتی برای برداشتن 
این محدودیت‌ها علیه ایران در تاریخ ۱۸ اکتبر 
نمی‌بینند. تروئیکای اروپایی اما با بیانیه‌ای 
که علیه رونمایی موشک هایپرسونیک فتاح 2 
صادر کردند، با اذعان به نبود محدودیت‌های 
بین‌المللی علیه برنامه موشکی ایران، به نقض 
مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی خود نیز معترف 
شدند؛ قطعنامه‌ای که بر اساس مفاد آن این سه 
کشور باید به اعمال محدودیتشان علیه برنامه 

موشکی ایران پایان دهند.

عکس: ایرنا
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